ПРОТОКОЛ № 4
заседания Попечительского совета
КГУ «ООШ села Андыкожа батыр»
Дата проведения:10.12.21 г.
Место проведения:кабинет № 4
Начало заседания: 17.00
Окончание заседания:17.50
Председатель собрания: Шаймерденова М.А.
Присутствовали:
1.Бекбаев  Н.М..- директор Донской СШ
[bookmark: _GoBack]2. Шайкенова А.К..- зам.директора по ВР
3. Зейнел О. – зам. директора по ВР
4. Хамитова К.Ж.- зам.директора по АХЧ
5.Касенова Назгуль Сабыржановна - домохозяйка
6.Павлова Виктория Георгиевна- индивидуальный предприниматель
7.Муканова Сауле Асылхановна - продавец магазина
8.Гаитова Батешь Амангазиевна - домохозяйка
9.Бекенова Загипа Аманжоловна - медсестра ФАПа
10.Муканов Танат Талгатович – Аким Донского с\о
11.Каиржанова Анар - техперсонал ФАПа
12.Мырзатхан Ханат - индивидуальный предприниматель
13. Мухамедьярова С.Т.-  председатель родительского комитета
Отсутствовали: нет
Повестка дня.
1. Участие в подготовке мероприятий, посвященных ко Дню Независимости Республики Казахстан
2. Роль семьи в профилактике религиозного экстремизма.
3. Участие в подготовке к новогодним утренникам в школе. Спонсорская помощь ТОО «Перспектив - строй»
4. Соблюдение санитарных норм в период пандемии.

1. По первому вопросу заместитель директора по ВР Шайкенова А.К. рассказала присутствующим о ходе подготовки к празднованию Дня Независимости РК. Отметила, что запланированные мероприятия предполагают активное участие родителей учащихся, что давно стало традицией в школе.
2. По второму вопросу выступила заместитель директора по ВР Шайкенова А.К., которая рассказала о профилактической работе с несовершеннолетними, проводимой педагогическим коллективом школы. Ни для кого не секрет, что лидеры экстремистских организаций заинтересованы в привлечении людей (особенно молодежи) к деструктивной деятельности. Напомнила о том, что учитывая угрозу так называемого религиозного экстремизма для общества, Глава государства К.Ж.Токаев особо подчеркнул усиление профилактики религиозного экстремизма в обществе, особенно в молодежной среде, а также поручил разработать государственную программу по борьбе с религиозным экстремизмом и терроризмом. Основной целью этой программы является обеспечение безопасности гражданина, общества и государства посредством предупреждения проявлений религиозного экстремизма и предотвращения угроз терроризма. Государственная программа содержит новые формы и методы организации работы государственных органов, осуществляющих противодействие религиозному экстремизму и терроризму, в том числе меры по повышению религиозной грамотности учащихся. Попросила председателя и членов ПС школы принять участие в решение этой проблемы, если на то будет необходимость.
3. По третьему вопросу выступила председатель Попечительского Совета Шаймерденова М. А.она отметила, что написала отношение в ТОО «Перспектив - строй» в декабре месяце  о необходимости  оказания помощи педагогам школы по организации новогодних мероприятий: частично обновить игрушки и мишуру, для оформления школы, закупить конфеты в мешок Деду Морозу. Ответили отказом. Спонсорскую помощь оказал директор школы Бекбаев  Н.М.
4. По четвертому вопросу слушали медработника  школы Рахимжанову К.С.
Она напомнила о необходимости соблюдения санитарно-гигиенических норм и правил при организации УВП в период пандемии. Школа будет работать в штатном режиме с соблюдением мер санитарной безопасности.
Решили:
1. В проведение внеурочных мероприятий включать наибольшее число родителей.
2. Работу в школе по профилактике терроризма и религиозного экстремизма считать на должном уровне. Педагогическому коллективу продолжить работу в данном направлении.
3. . Поблагодарить директора школы. Попечительскому совету рекомендовано вести работу по привлечению финансовых средств в виде благотворительной помощи организации образования на безвозмездной основе и в добровольном порядке от некоммерческих организаций, иных благотворителей.
4. Содействовать администрации школы в контроле за соблюдением санитарно-гигиенических норм и правил при организации УВП.

Председатель Попечительского совета Донской СШ                    Шаймерденова М.А.
Секретарь ПС							Касенова Н.С.